海洋王照明科技股份有限公司 关于向控股子公司提供委托贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

海洋王照明科技股份有限公司(以下简称"公司")于2023年6月12日召开 的第五届董事会 2023 年第三次临时会议审议通过了《关于向控股子公司提供委 托贷款的议案》,具体情况如下:

一、委托贷款概述

海洋王照明科技股份有限公司(以下简称"公司")为支持控股子公司深圳市 明之辉智慧科技有限公司(以下简称"明之辉")的业务发展,同意以自有资金向 明之辉提供委托贷款,委托贷款额度不超过人民币5,000万元,委托贷款期限一 年,贷款利率参照银行同期贷款基准利率执行(具体委托贷款内容以实际签订的 合同为准)。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范 运作》、《公司章程》的规定,本次提供委托贷款在董事会决策权限范围内,无需 提交股东大会审议。

二、委托贷款对象的基本情况

- 1、名称:深圳市明之辉智慧科技有限公司
- 2、类型:有限责任公司
- 3、住所:深圳市龙岗区龙城街道中心城龙岗天安数码创新园二号厂房B座 1401号
 - 4、法定代表人: 朱恺
 - 5、注册资本: 5,118万元
 - 6、成立日期: 2003年3月28日
- 7、经营范围:一般经营项目是:城市及道路照明工程专业承包一级,照明 工程设计专项甲级;建筑装饰装修工程专业承包一级,建筑装饰工程设计专项甲

级;电子与建筑智能化专业承包二级,电子与建筑智能化设计专项乙级;机电安装工程专业承包二级;洁净行业企业二级;钢结构工程专业承包三级;智慧城市系统及产品的开发及应用、城市视觉空间及景观规划设计、城市园林绿化工程;文化旅游景区、特色城市与特色小镇规划设计;合同能源管理(EMC),节能技术开发与应用推广;城市路灯、景观亮化与交通设施的管养;国内外贸易(法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外);投资兴办实业(具体项目另行申报)。智能控制系统集成;网络技术服务;信息系统运行维护服务;数字文化创意内容应用服务;5G通信技术服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可经营项目是:灯光雕塑、标识标牌、LED显示屏、LED灯具、电子产品、电器产品的研发、设计与生产、制作;新能源产品的技术开发、生产、安装与维护

- 8、股权结构:公司持有明之辉51%的股权。
- 9、主要财务数据:截至2022年12月31日,资产总额为905,458,692.79元,负债总额为471,324,962.39元,净资产为434,133,730.40元。

三、委托贷款的主要内容

- 1、委托贷款额度:额度最高不超过5,000万元,具体金额以实际贷款金额为准,在委托贷款期限内可以循环使用;
 - 2、资金用途:作为流动资金,有效促进正常运营:
 - 3、委托贷款期限:一年;
- 4、委托贷款利率:参照银行同期贷款基准利率执行,具体以实际签订的贷款合同为准:
 - 5、结息方式:具体以委托贷款合同约定为准。

四、委托贷款的目的、风险分析和对公司的影响

本次委托贷款主要用于补充明之辉营运资金,有利于促进其业务的进一步拓展,提高经营效率和盈利能力。明之辉是公司控股子公司,经营情况良好,公司提供委托贷款期间对其生产经营管理活动具有控制权,财务风险可控,委托贷款形成坏账的可能性极小。公司董事会将要求公司管理层结合贷款对象的生产经营、现金回笼等情况,加强财务管控和内部审计工作,严格管控风险。本次委托贷款严格遵守"公平、公正、公开"的市场交易原则,不存在损害股东特别是广大中小

股东利益的情形。

五、董事会意见

为满足公司控股子公司明之辉经营活动资金需要,同意以自有资金向明之辉 提供委托贷款。本次委托贷款不存在损害公司及其他股东利益的情况,不影响本 公司日常资金正常周转需要。明之辉经营情况良好,公司提供委托贷款期间对其 生产经营管理活动具有控制权,财务风险可控。

六、独立董事意见

公司在保证日常经营所需资金的情况下,向控股子公司深圳市明之辉智慧科技有限公司提供委托贷款。明之辉经营风险可控,不存在委贷资金回收困难及逾期风险,不存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情形,对公司持续经营能力及财务状况亦无不良影响。我们同意公司本次委托贷款事项。

七、监事会意见

此次委托贷款不会损害公司和全体股东的利益,不会影响公司持续经营能力, 决策程序符合现行法律、法规及规范性文件的要求,同意公司以自有资金向明之 辉提供委托贷款,委托贷款额度不超过人民币5,000万元,委托贷款期限一年, 贷款利率参照银行同期贷款基准利率执行(具体委托贷款内容以实际签订的合同 为准)。

八、备查文件

- 1、第五届董事会2023年第三次临时会议决议
- 2、第五届监事会2023年第二次临时会议决议
- 3、独立董事关于第五届董事会2023年第三次临时会议相关事项的独立意见

特此公告。

海洋王照明科技股份有限公司董事会 2023 年 6 月 13 日